2020 年５月 26 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮内 直孝

（ コ ー ド 番 号 ： 5 6 3 1  東 証 第 １ 部 ）

問合わせ先  総 務 部 長  程田 厚哉

（ 電 話 ： 0 3 - 5 7 4 5 - 2 0 0 1 ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）の方針に関する日程延期のお知らせ

当社は、2019 年 11 月 19 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるニチユマシナリー株式会

社を吸収合併する方針を決定し、同日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）の方針に関するお

知らせ」で当該事項を開示しておりますが、合併に係る日程を下記のとおり延期することを本日開催の取締役

会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併に係る日程の延期

 変更前 変更後

合併決議取締役会 2020 年４月（予定） 2020 年７月（予定）

合併契約締結 2020 年４月（予定） 2020 年７月（予定）

合併期日（効力発生日） 2020 年７月１日 2020 年 10 月１日

２．変更の理由

 当社は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、従業員の在宅勤務や出張・会議等の抑制を実施して

おります。これらの影響により、合併に係る手続きに当初の見込み以上の期間を要することから、合併の日程

を延期することといたしました。

３．業績に与える影響

 本合併は、当社の 100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以上